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vidnesbyrd om den mangel på forældrekærlig- 
hed, som er et andet ord for kynisme, og som i 
hvert tilfælde ikke skal belønnes med at få fami- 
liesammenføring i Danmark, som betyder, at 
man kan komme ind i slaraffenlandet. Familie- 
sammenføring er fortræffelig, men det skal i så 
fald være i det land, hvor de børn kommer fra, 
og hvor deres forældre er. 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Det var dog dejlig klar tale, for så er ingen læn- 
gere i tvivl om, hvor vi står. Hvis hr. Søren Kra- 
rup har et problem med kvalme, må han se at få 
det løst, men han skal ikke sige, at jeg tilhører 
missionen. Jeg tilhører hverken missionen eller 
noget andet. Jeg er et ganske almindeligt, kri- 
stent menneske og medlem af den danske folke- 
kirke. I modsætning til visse andre har jeg ikke 
noget bestemt tilhørsforhold. Men det tilhørsfor- 
hold, der er i denne sal, synes jeg klart og tyde- 
ligt er fastlagt nu. 

Så siger hr. Søren Krarup i en sentens, at næ- 
stekærligheden, kærligheden til sine børn, er at 
være sammen med børnene for at beskytte dem. 
Jamen hvad er det lige præcis de forældre gør, 
som sender dem af sted? Det er at beskytte bør- 
nene frem for at varetage deres eget tarv. Det er 
kærlighed, der vil noget. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg bliver nødt til at korrekse hr. Søren Krarup. 
Jeg efterlyste bestemt ikke mere bibelhistorie. 
Det, jeg bare sagde, var, at jeg ikke ville blande 
mig i det, for jeg har ikke forudsætninger for 
det. Det var det eneste, jeg sagde. Måske synes 
jeg også, at de, der sådan er meget interesseret i 
den der megen snak om biblen osv, kunne lave 
en studiekreds, hvor de kunne sidde og diskute- 
re det. Men o.k. man må jo sige, hvad man vil fra 
Folketingets talerstol. Jeg holder mig bare ude af 
den diskussion, for jeg ved ikke noget om det. 

Derudover: Når jeg spørger, om hr. Søren 
Krarup vil bekræfte, at langt hovedparten af 
dem, der flygter, er mellem 15 og 17 år, er det 
selvfølgelig, fordi det billede af nogle forældre, 
som kynisk sender deres små, værgeløse børn 
væk, ikke er det billede, der eksisterer. Det er 
heller ikke den gruppe, der kommer. 

Kl. 15.40 
I øvrigt er det jo en ganske lille gruppe. Vi 

snakker om mindre end 200 personer om året. 
Hvor mange flygtninge er det, der er i verden? 

Er det 35 millioner eller et eller andet i den stil? 
Så kommer der altså et par hundrede uledsage- 
de flygtningebørn, hvoraf de fleste er mellem 15 
og 17 år. Det vil sige oplagt i den alder, hvor de 
bliver tvunget til at gå ind i forskellige krigsbe- 
vægelser eller deltage i forskellige krige, som de 
naturligvis ofte ikke ønsker at deltage i. 

Derfor er det her et fuldstændig oppustet 
problem, som jeg hverken kan forstå, vi skal 
bruge så meget tid på, eller at bibelen skal blan- 
des ind i. 

Else Theill Sørensen (KF): 
Lovforslaget tager sigte på at forbedre retssik- 
kerheden og situationen i øvrigt for de uledsa- 
gede mindreårige asylsøgere. 

Ud over at præcisere den gældende praksis 
for meddelelse af opholdstilladelse til uledsage- 
de mindreårige ansøgere, indføres der også en 
bestemmelse om, at de børn og unge, der kom- 
mer, får udpeget en personlig repræsentant til at 
varetage deres interesser, i forbindelse med at 
ansøgningen om opholdstilladelse behandles. 
Det fremgår af bemærkningerne, at denne per- 
sonlige repræsentant ud over at yde støtte i for- 
bindelse med barnets asylsag også skal støtte i 
mere personlige spørgsmål, og der nævnes f.eks. 
skolegang. 

Jeg vil da så også håbe, måske lidt i forlængel- 
se af den store debat før, at repræsentanten også 
kan give barnet eller den unge noget af den op- 
mærksomhed og omsorg, som de netop mang- 
ler, fordi de på den ene eller den anden måde er 
adskilt fra deres forældre og ikke kan få deres 
kærlighed -  i hvert fald ikke som tilstedeværen- 
de kærlighed. 

Hvis et uledsaget mindreårigt barn meddeles 
opholdstilladelse, skal der udpeges en til at va- 
retage den midlertidige forældremyndighed, og 
det foretrækkes, at det bliver den repræsentant, 
der på forhånd er udpeget. Det er selvfølgelig 
også en god ting, så der er kontinuitet og sam- 
menhæng i tilværelsen. 

Derudover skal der beskikkes en advokat for 
alle uledsagede mindreårige asylansøgere, som 
gennemgår en asylsagsbehandling, eller hvis de- 
res sag forsøges afgjort i åbenbart grundløs-pro- 
ceduren. Og så præciseres det, at Udlændinge- 
styrelsen skal iværksætte en eftersøgning af for- 
ældrene til disse uledsagede mindreårige asyl- 
søgere. 

Jeg vil sammenfatte mine bemærkninger ved 
at sige, at Det Konservative Folkeparti kan støtte 
forslaget. 


